
Opstillingsgrundlag for Mikkel Bahl 
Kandidat til Europa-Parlamentsvalget 2024 for Alternativet. 

 
EU er et af vores allervigtigste politiske fællesskaber. Det er her, vi bedst har 
mulighed for at påvirke verden og håndtere de grænseoverskridende problemer, 
som er for store til nationalstaterne; Flygtningestrømme, skattely, krige, geopolitisk 
ustabilitet og selvfølgelig klima- og biodiversitetskrisen. 
 
Europa-Parlamentet er den direkte folkevalgte del af EU’s politiske system, og det er 
et naturligt sted at søge indflydelse for et parti som Alternativet, der altid har haft et 
internationalt udsyn og fokus på løsninger, der fungerer for hele verden. 
 
Vi lever i ekstraordinære tider, hvor kriserne står i kø. Demokratier eroderer for 
øjnene af os og autokratier vinder frem. Jeg har arbejdet mange år som politisk 
rådgiver, men jeg kan ikke længere holde mig i baggrunden. Jeg har besluttet mig 
for at involvere mig direkte i politik og bidrage med den viden og indsigt, jeg har. 
Derfor stiller jeg mig til rådighed som kandidat til Europa-Parlamentet, fordi 
Alternativet har de rigtige løsninger for Europa og verden lige nu.  
 
Mit altoverskyggende fokus som kandidat for Alternativet vil være klima- og 
biodiversitetskrisen, som er menneskehedens største udfordring nogensinde. Jeg 
mener, at Alternativets udenrigspolitiske fokus på, at Danmark skal være “det bedste 
land for verden” også gælder i EU. Vi skal kæmpe for en union, der kæmper for en 
bedre verden for alle og giver både USA’s markedsfundamentalisme og Kinas 
statskapitalisme modspil. EU er vigtigere end nogensinde før som en tredje vej, der 
balancerer både individers rettigheder og hensyn til fællesskabet i demokratiske 
retsstater. 
 
Alternativet er vigtig for EU, men EU er også vigtig for Alternativet. Europa-
Parlamentsvalget er en unik mulighed for at sætte fokus på Alternativets politik, der 
stadig er langt foran de gamle partier, der ikke er kommet ud af det 20. århundrede 
endnu. Valgkampen skal udnyttes til at illustrere, at vi er et moderne parti, der har 
politik til verdens grænseoverskridende problemer og demokratiets krise.  
 
Det er vigtigt for Alternativet, der har oplevet et stort medlemsfrafald de senere år. 
Det er min ambition, at Alternativet igen bliver stedet, hvor nysgerrige og 
nytænkende borgere søger hen for at finde et politisk fællesskab. Både tidligere og 
nye medlemmer. 
 
Kort om mig: Jeg er 44 år gammel, har en søn på otte år og bor i et kollektiv i Valby. 
Jeg arbejder til daglig med bæredygtige investeringer i en stor dansk pensionskasse 
og er tidligere international rådgiver for Alternativet på Christiansborg. Min hobby er 
at afvikle det fossile samfund og skabe en bedre fremtid for min søn. 



Opstillingsgrundlag for Karoline Lindgaard: EP-kandidat for 
Alternativet 

Mit navn er Karoline Lindgaard, og jeg ønsker at stille op som EP-
kandidat for Alternativet. Jeg er en 22-årig 
statskundskabsstuderende på 7. semester ved Københavns 
Universitet med en passion for europæisk politik. Jeg er født og 
opvokset i det vestjyske og er nu bosat på Nørrebro sammen med 
min kæreste og vores 1-årige barn. 

Min dybe overbevisning om at styrke den mest bæredygtige 
stemme i politik driver mig. Samtidig er det min ambition at sikre, at 
unge har en stærk repræsentation både på Alternativets 
kandidatliste og i Europaparlamentet. 

Min erfaringsbaggrund som skribent og debattør i klimaaktivistiske foreninger, samt i rollen som klima-, 
miljø-, natur- og landbrugsordfører i Alternativets Unge, har rustet mig med kommunikative- og politiske 
færdigheder. Ydermere har jeg haft fornøjelsen af at arbejde i Alternativets sekretariat i 3 år. Denne vifte af 
erfaringer gør mig til en sikker grøn stemme ved det kommende EP-valg. 

Mine kerneområder inkluderer klima, landbrug, miljø, natur, ligestilling, unge og uddannelse. Som EP-
kandidat vil jeg især koncentrere mig om at nå ud til unge vælgere med mærkesager på disse 
politikområder. Derfor kunne mine mærkesager til EP-valget være: 

1. Omlæg landbrugsstøtten til at fremme plantebaseret, økologisk og regenerativt landbrug. Den 
nuværende landbrugsstøtte bør omstruktureres for at støtte mere bæredygtige og miljøvenlige 
landbrugspraksisser. Jeg foreslår at fokusere på økologisk landbrug, som respekterer naturlige 
systemer og reducerer brugen af skadelige kemikalier. Desuden bør vi støtte og fremme 
plantebaserede afgrøder, som kan have en positiv indvirkning på klimaet og sundheden. 
Regenerativt landbrug, der genopretter jordens frugtbarhed og biodiversitet, skal også prioriteres for 
at sikre vores miljøs langsigtede sundhed. 

2. Bevar mindst 30% vild natur i hele Europa og opnå tilsvarende målsætning i Danmark. Vild 
natur er en uerstattelig ressource for biodiversitet og økosystemtjenester. Jeg ønsker at arbejde for 
ambitiøse mål om at beskytte og bevare mindst 30% af Europas naturarealer. Dette kan opnås 
gennem oprettelse af beskyttede områder, genopretning af ødelagte habitater og fremme af 
bæredygtige landbrugs- og skovbrugspraksisser. Danmark bør også forpligte sig til denne 
målsætning for at bidrage til det overordnede mål om at beskytte vores naturlige arv. 

3. Bekæmpelse af stigende ulighed – især på tværs af generationer, hvor ungdommen i hele EU 
oplever relativt økonomisk tab. Øget økonomisk ulighed truer social samhørighed og bæredygtig 
udvikling. Jeg vil arbejde for at styrke politiske foranstaltninger, der adresserer økonomisk ulighed, 
især blandt unge i hele EU. Dette inkluderer tiltag som bedre adgang til kvalitetsuddannelse, lige 
muligheder for beskæftigelse, og understøttelse af unge iværksættere. Vi skal også tage hånd om 
generelle udfordringer som boligsikkerhed og social inklusion for at sikre, at alle unge har en chance 
for en lys fremtid. 

Mit mål er at arbejde dedikeret i et stærkt alternativistisk fællesskab for at sikre Alternativets plads(er) i 
Europaparlamentet efter det næste valg.  

Jeg håber på jeres støtte og ser frem til rejsen mod Europaparlamentsvalget. 


